
Ministerie van Onderwijs, Cultuuren 
Wetenschap 

> Retouradres Postbus 16375 2500 BJ Den Haag 

Stichting NEWS 
t.a.v. Laura de Landgraaf 
Stelleweg 1 
4481 NA KLOETINGE 

Datum 
Betreft 

28 juni 2012 
Subsidie NEWS 

Rijnstraat 50 
Den Haag 
Postbus 16375 
2500 BJ Den Haag 
www.rijksoverheid.nl 

Contactpersoon 
M.T. Feersma Hoekstra 

T +31-70-412 2618 
m.t.feersmahoekstra@minocw 
.nl 
IPC 2300 

Geachte mevrouw De Landgraaf, 

Op 13 maart 2012 heeft Stichting NEWS een subsidieverzoek ingediend. In het 
verzoek werd gevraagd om een subsidie als financiële zekerheid om de huidige 
activiteiten door te zetten en de ruimte te bieden om daarnaast wisselende 
samenwerkingsverbanden aan te gaan met interessante commerciële partners. 

Op basis van deze aanvraag, ben ik bereid een bedrag van in totaal € 20.000,-
voor een periode van vier jaar beschikbaar te stellen op grond van de Wet overige 
OCW-subsidies. Een vierde deel van de subsidie zal jaarlijks in februari worden 
overgemaakt. In de bijgevoegde subsidiebeschikking is aangegeven onder welke 
voorwaarden de subsidie wordt verleend. 

Ik wijs u er op dat naast deze beschikking ook de Algemene wet bestuursrecht, 
de Wet overige OCW-subsidies en de Regeling OCW-subsidies van toepassing zijn. 
Die wetten en regelingen bevatten veel voorschriften die voor de 
subsidieverstrekking relevant zijn, zoals de mogelijkheden tot intrekking en 
wijziging van de subsidie. Die voorschriften zijn echter niet - nogmaals - in deze 
beschikking opgenomen. Een belangrijk daarin opgenomen voorschrift is de 
meldingsplicht bij niet tijdig kunnen verrichten van de activiteiten of niet kunnen 
voldoen aan de verplichtingen. Bij het niet voldoen aan deze plicht kan, ook 
indien dat achteraf mocht blijken, de subsidievaststelling alsnog (geheel) worden 
ingetrokken omdat de ontvanger wist of behoorde te weten dat de vaststelling 
onjuist was. 

Mocht u of de stichting NEWS hierover nog vragen hebben, dan kan contact 
opgenomen worden met Marije Feersma Hoekstra, 
m.t.feersmahoekstra@minocw.nl 

Ik wens NEWS veel succes toe met de activiteiten. 

Met vriendelijke groeten 

de minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, 
namens deze, 
de directeur Internationaal Beleid, 

Onze referentie 
417110 VP 954 

Uw brief van 
13 maart 2012 

Een belanghebbende kan 
tegen dit besluit binnen zes 
weken na de dag waarop het 
besluit hem is toegezonden 
schriftelijk bezwaar maken. 
De belanghebbende dient 
daartoe een bezwaarschrift in 
bij de 
minister/staatssecretaris van 
OCW, onder vermelding van 
"Bezwaar", ter attentie van 
DUO, Postbus 606, 2700 ML in 
Zoetermeer. Meer informatie 
over het maken van bezwaar 
vindt u op 
www. bezwaarschriftenocw. nl 

Mw. drs. A.A. Buiteveld 

Pagina 1 van 3 



De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, Datum 
Gelet op de artikelen 2 en 4 van de Wet overige OCW-subsidies; 2 8 ^ u n i 2 0 1 2 

B e s l u i t : Onze referentie 
417110 VP 954 

Artikel 1. Subsidieverlening 
1. Aan Stichting NEWS wordt voor de periode van 1 januari 2013 tot en met 31 
december 2016 subsidie verleend als financiële zekerheid om de huidige 
activiteiten door te zetten en de ruimte te bieden om daarnaast wisselende 
samenwerkingsverbanden aan te gaan met interessante commerciële partners. 
Onder huidige activiteiten wordt het volgende verstaan: 
- voorlichting over studeren in het buitenland verbeteren en verruimen; 
- carrièreadvies voor studenten die terugkeren naar Nederland; 
- up-to-date houden van de NEWS website; 
- organiseren van workshops en symposia. 
2. De subsidie wordt verleend voor een periode van vier jaar. 
3. De subsidie wordt verleend voor het uitvoeren van de activiteiten zoals 
omschreven in de op 5 maart 2012 door NEWS ingediende subsidieaanvraag. 

Artikel 2. Subsidiebedrag 
1. De subsidie bedraagt € 20.000,-
2. De minister verleent NEWS een voorschot van €20.000,-. Het voorschot wordt 
betaald in vier termijnen van €5.000,-. De betaling vindt plaats op 1 februari. 

Artikel 3. Begrotingsvoorwaarde 
Subsidie ten laste van een begroting die nog niet is vastgesteld wordt verleend 
onder de voorwaarde, bedoeld in artikel 4:34, eerste lid, van de Algemene wet 
bestuursrecht. 

Artikel 4. Wiize van melding 
De melding, bedoeld in artikel 9 van de Regeling OCW-subsidies, geschiedt op 
schriftelijke wijze aan het ministerie van OCW, directie Internationaal Beleid, IPC 
2300, Postbus 16375, 2500 BJ Den Haag, Nederland. 

Artikel 5. Vaststellen 
De subsidie wordt vastgesteld binnen 22 weken na het verricht zijn van de 
activiteiten waarvoor de subsidie is verstrekt. 

Artikel 6. Verantwoording met activiteitenverslag 
1. De subsidieontvanger toont desgevraagd aan de hand van een 
prestatieverklaring/activiteitenverklaring als bedoeld in artikel 18 van de Regeling 
OCW-subsidies aan dat de activiteiten waarvoor de subsidie is verstrekt, zijn 
verricht en dat is voldaan aan de aan de subsidie verbonden verplichtingen. 

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, 
namens deze, 
de directeur Internationaal Beleid 

Mw. Drs. A.A. Buiteveld 

Pagina 2 van 3 



Een belanghebbende kan tegen dit besluit binnen zes weken na de dag waarop 
het besluit hem is toegezonden schriftelijk bezwaar maken. De belanghebbende 
dient daartoe een bezwaarschrift in bij de minister/staatssecretaris van OCW, 
onder vermelding van "Bezwaar", ter attentie van DUO, Postbus 606, 2700 ML in 
Zoetermeer. Meer informatie over het maken van bezwaar vindt u op 
www. bezwaarschriftenocw. nl 

Datum 
28 juni 2012 

Onze referentie 
417110 VP 954 

Ter informatie het artikel 9 waarnaar in deze beschikking wordt verwezen: 

Artikel 9 van de Regeling OCW-subsidies luidt: 
" 1 . De subsidieontvanger doet onverwijld een melding bij de minister van feiten 
en omstandigheden die van belang kunnen zijn voor de subsidieverstrekking. Bij 
de melding worden de stukken overgelegd die betrekking hebben op de gemelde 
feiten en omstandigheden en wordt de oorzaak van de gemelde feiten en 
omstandigheden toegelicht. 
2. Aan het eerste lid wordt in ieder geval toepassing gegeven indien het voor de 
subsidieontvanger aannemelijk is of had moeten zijn dat: 
a. de activiteiten waarvoor de subsidie is verleend niet, niet tijdig of niet geheel 
zijn verricht of zullen worden verricht, of 
b. niet, niet tijdig of niet geheel aan de subsidieverplichtingen wordt voldaan of 
zal worden voldaan." 

Artikel 18 van de Regeling OCW-subsidies luidt: 
"Indien de subsidie minder dan € 25.000 bedraagt, toont de subsidieontvanger op 
verzoek van de minister aan dat de activiteiten waarvoor de subsidie is verstrekt, 
zijn verricht en dat is voldaan aan de verplichtingen die aan de subsidie zijn 
verbonden. Bij ministeriële regeling of bij beschikking wordt aangegeven op welke 
wijze dit wordt aangetoond." 

Pagina 3 van 3 


